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Billighed, at de nuværende Stillinger som 
Maskinmester (Varmemester) og Slotsbetjent 
omdannes til Tjenestemandsstillinger. 

Arbejdet som Maskinmester (Varme- 
mester) ved Kronborg bestaar. i almindeligt 
Arbejde ved Slottets Maskinanlæg (Brand- 
slukningsmateriel, Motor, Dampmaskiner, 
Installationer m. m.), hvortil yderligere kom- 
mer, at Fyringsarbejdet varetages af ham. 
For det nævnte Arbejde ydes for Tiden et 
Honorar af 3000 Kr. +  midlertidigt Tillæg 
samt fri Bolig. Ved den foreslaaede Place- 
ring i 8. Lønningsklasse vil der blive ydet 
samme Lønning som for Maskinmestrene 
ved de øvrige Slotte fastsat. 

Arbejdet som Slotsbetjent omfatter 
Forevisning af Seværdighederne paa 2. Sal 
(hvortil kræves nogen Sprogkundskab), Ron- 
dering samt Portner- og Vagttjeneste. For 
det nævnte Arbejde ydes for Tiden af Med- 
hjælpssummen et Beløb af ca. 250 Kr. 
maanedlig. Ved den foreslaaede Placering 
i 10. Lønningsklasse vil der blive ydet den 
paagældende samme Løn som for Portnere 
og Vægtere i de kongelige Bygninger fastsat. 

Afdeling 17. 

b. Sindssygevæsenet. 
Til 57. 

Der foreslaas tillagt Overlægen ved 
Sindssygehospitalet i Viborg, under hvilket 
Visborggaard Plejehjem, der ventes taget i 
Brug den 1. April 1932, bliver en selvstændig 
Afdeling, et Bestillingstil1æg af samme Stør- 
relse som det Overlægen ved Sindssygehospi- 
talet i Middelfart for Tilsyn med Hvedholm 
Plejehjem tillagte, nemlig 400 Kr. 

Til 58, 59, 60 og 62. 
Ved Visborggaard Plejehjem, der ventes 

taget i Brug den 1. April 1932, foreslaas 
ligesom ved de tilsvarende Plejeanstalter, 
Plejeanstalten Raamosegaard og Hvedholm 
Plejehjem, ansat følgende Tjenestemænd: 

1 Forstanderinde i 8. Lønningsklasse 
1 Værkfører - 10. 
1 Husjomfru - 12. 홢 og 
1 Assistent - 13. 홢 

Til 61. 
Som det fremgaar af Tjenestemands- 

loven, er der ikke i Direktoratet for Statens 
Sindssygehospitaler normeret nogen Tjene- 
stemandsstilling som Kontorist eller Kontor- 
assistent. Der beskæftiges i Direktoratet 3 
honorarlønnede Kontorister, der hver lønnes 
med 2400 Kr. aarlig. 

Efterhaanden som Direktoratets Virk- 
somhed er vokset, bl. a. ved at Direktoratet 
i stadigt større Omfang har inddraget Grene 
af Sindssygehospitalernes Administration un- 
der dets Kontrol, har det den ene Kontorist 
paahvilende Arbejde, der tidligere hoved- 
sagelig bestod i Maskinskrivning, i stigende 
Grad forandret Karakter, saaledes at det nu 
i det væsentlige bestaar i Journalføring, 
Aktering og Henlæggelse af Sager, Førelse af 
Kartotek og Afsendelse af Post, et Arbejds- 
omraade der i Almindelighed i Centralstyrel- 
sen er betroet Kontorassistenter. Da dette 
Arbejdsomraade vil komme til at ligge yder- 
ligere fast fra den 1. April 1932, idet An- 
tallet af de Direktoratet underlagte Anstalter 
da forøges med 2, nemlig Sindssygehospitalet 
i Augustenborg og Visborggaard Plejehjem, 
foreslaas det, at der i Direktoratet oprettes 
en Stilling som Kontorassistent. Antallet af 
honorarlønnede Kontorister vil da samtidig 
blive nedsat til 2. 

c. Rigshospitalet. 
Til 63. 

I Henhold til det under Løbe-Nr. 74 
fremsatte Forslag, hvorefter der oprettes en 
Stilling som Docent i Farmaci ved den farma- 
ceutiske Læreanstalt, vil Stillingen som 
Hospitalsapoteker være at nedlægge, _ saa- 
længe Stillingen som Docent i Farmaci ved 
den farmaceutiske Læreanstalt er forbundet 
med Stillingen som Apoteker ved Rigshospi- 
talet. 

Afdeling 18. 

c. Seruminstituttet og Kolwppeindpodnings-" 
anstalten. 

Til 64. 
Der findes for Tiden ved Seruminsti- 

tuttet over 30 Medarbejdere med lægeviden- 
skabelig, farmaceutisk eller tilsvarende vi- 
denskabelig Uddannelse; af disse er kun 
9 Tjenestemænd. I denne Ordning, hvor- 
efter Antallet af Tjenestemænd er væsentlig 
mindre end Antallet af Personer lønnet paa 
Medhjælpssum, ønskes ingen principiel For- 
anelring, men man finder det paa nærværende 
Tidspunkt paakrævet, at der ved den meget 
store Diagnoseafdeling findes i hvert Fald 
1 Tjenestemandsstilling for en Læge foruden 
Afdelingsforstanderens, idet Instituttet maa 
være i Stand til at knytte en Mand, der har 
de fornødne videnskabelige Kvalifikationer, 
og som har gennemgaaet den nødvendige 
praktiske Uddannelse gennem en fleraarig 
Virksomhed paa Instituttet, fast til dette, 
saaledes at denne Tjenestemand under Af- 
delingsforstanderens Forfald (Ferie, Sygdom 


